
Utdrag ur mail som ankom den 3 februari 2006 
 
Gamekeepeer’s Zaxon, född 2004-07-20 
 
Utbildning 
Började hos Jeppe Stridh med grundlydnad i november 2004. 10 veckor senare var husse en helt annan förare. ☺
I slutet på februari 2005 började vi en 10v spårkurs i Svedala viltvårdförenings regi som även innehöll lydnadsträning 
sam kontakt med vildsvinsatrapp. 
Zaxon gillade ”grisen”. Husse lät bli att stötta ”hetsa” och det slutade med att han rullade sig i det väldoftande 
skinnet. Ingen rädsla här inte. 
I maj blev det en runda till hos Jeppe repetition 6-10.  
Lägger själv spår med blod/släpklöv 1-2 ggr i månaden, skulle vilja oftare 
I aug var vi Bassholma och släppte i vildsvinshägnet. Först med munkorg men Zaxon var tillräckligt försiktig och 
kallades in från ståndet och blev befriad från munkorgen. 
Efter grisarna igen, drev ut dem på ön i den lilla dammen. Här stod de fast och Zaxon höll sig ca 1-2 m från grisen. 
Jag provad och kalla in honom varvid han fick en snyting av grisen när han tittade åt mitt håll. Snytingen avskräckte 
inte utan tvärt om. Grisarna lämnade ön och Zaxon simmade efter, drev dem nu runt i hägnet. Inkallningen 
fungerade inte och kommentarer som hämta TJT håven hördes från publiken. Men icke, på kommando STANNA så 
stannade Zaxon och lät sig kopplas. 
Samma dag släppte vi även i konstgryt och enligt grytkillen så skötte sig Zaxon bra. Kastade sig in i hålet och tog sig 
runt i alla tre gångarna.  

 
Den 25 feb 2006 börjar vi en 10v eftersökskurs i Svedala viltvårdförenings regi 
 
Jakt 
Zaxon släpptes första gången på riktigt den 1 oktober 2005 innan dess hade han bara spårat och till viss del drivit i 
spårlina bla dov o rå. 
De första gångerna han släpptes var han borta i 1-2 timmar och vid ca 3 tillfällen utanför pejlbart avstånd dvs 2-4km. 
Han har dock alltid kommit tillbaka till stugan, bilen eller mig. 
Under hösten har det endast skjutits 2 ggr för honom ”dovvilt” trots många lyckade drev. Detta beror delvis på de 
restriktioner vi haft för att bygga upp en stark viltstam inom ett nytt jaktområde.  
Zaxon har drivit det mesta såsom älg, dov, rådjur, hare och vildsvin.  
Sista drevjakten för säsongen var 27/1 2006. Zaxon genomförde 2 drev på rå och avslutade dagen med att driva 
sugga med 2 st 40kg grisar. Dessa kom förbi passkytt som tyvärr inte kom till skott. Drev ca 10 min. 
När det blivit skjutet för Zaxon så är han lite bytesmedveten, släpper inte fram andra hundar, visar vems bytet är. 
Detta kommer vi att arbeta mer med. 
Vid de 2 dov som sköts i januari fick skytten passa det första djuret innan jag kom fram. Skytten till dov 2 valde att 
invänta mig eftersom Zaxon stod ovanpå djuret och inte ville lämna ifrån sig det. Jag tror i och för sig inte det varit 
något problem om man visat fast hand och flyttat på hunden. Husse ifrågasattes inte. 
 
Upptag/arbetssätt  
Ofta är hunden väldigt het och upptaget sker utom synhåll. Oftast är det pang på efter någon eller några få minuter. 
De passkyttar sett honom driva säger att han kommer snyggt i spåret efter djuret. 
Det jag sett skulle jag nog betrakta som spårnoga. Beror på vad man jämför med. Han är ung och min första TJT. 
Driver 10-20 minuter beroende på hur het han är.  
När jag rör mig i skogen håller han kontakt med jämna mellanrum, mer kontakt på eftermiddagen när han sprungit 
av sig lite. 
Kan vara svår att kalla in 1 timmen om han är het och kanske inte jagat på 2 veckor. 
Gör sällan väckskall - kan komma några glesa skall när spåret börjar bli varmt. 
Som du ser så varierar hans sätt mycket med hur het han är och om vi jagat dagen innan eller om det var 2 veckor 
sedan. Naturligt! 
 
Skall, hörbarhet. 
Har jagat med 5-6 andra tyskar under hösten och de flesta av dem skriker mer än skäller. Zaxon skäller punkt slut. 
Har det bästa TJT skallet jag har hört med min begränsade erfarenhet av TJT. Har bra hörbarhet men inte i kaliber 
med en grov wachtelhund. Skallar relativ tätt, har blivit bättre med tiden. 
 
Överlag så är både jag och jaktlaget mycket nöjda med Zaxons insats som trots sin ringa ålder gör en karls arbete! 
Han respekteras som vilken duktig jakthund som helst. 
 
Jag önskade i första hand en familjehund när vi var och valde valp hos er, var lite orolig för en TJTs skärpa. 
Nu vet jag bättre, man får vad man fostrar och jag har fått det bästa av bägge en kelen sällskaplig familjehund som 
är en tiger i skogen. 
 


